
PORTARIA N.º 675/2024 – REITORIA/UNESPAR

Retifica  Ascensão  de  nível  da
servidora  Adriana  Salvaterra  na
Portaria  nº  500/2024  –
REITORIA/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei Complementar
Estadual nº 231/2020, os §§ 1º e 2º do art. 37 da Lei nº 20.431/2020, o Despacho
de Autorização Governamental nº 11.628 de 27 de março de 2024,  o protocolo
nº 21.997.042-0 de 09/04/2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Retificar  da relação de  servidores  que obtiveram Ascensão de  Nível

constante do Anexo único da Portaria nº 500/2024 – REITORIA/ UNESPAR:  

Onde Constou:
Campus Apucarana

Protocolo Nome RG De Para
21.455.374-0 Adriana Salvaterra 5.XXX.260-2 Adjunto B Adjunto C

Para constar:
Campus Apucarana

Protocolo Nome RG De Para
21.455.374-0 Adriana Salvaterra 5.XXX.260-2 Adjunto C Adjunto D

Art. 2º Esta Portaria tem efeitos financeiros a partir de 02/05/2024, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 17 de maio de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


